PAGE
2

[image: image1.png]

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   ____31.03.2011____    №  ___18___

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменений в решение Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 22.01.2009 № 1 «О внесении изменения в постановление Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.12.2005 № 40 «О порядке и условиях оплаты жилья и коммунальных услуг в городе Ленинске-Кузнецком»

Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.01.2011 № 36-р «О мерах по устранению недостатков в сфере регулирования оплаты за жилищные услуги» городской   Совет    р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 22.01.2009 № 1 «О внесении изменения в постановление Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.12.2005 № 40 «О порядке и условиях оплаты жилья и коммунальных услуг в городе Ленинске-Кузнецком» (в редакции решений Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.02.2009 № 10, от 23.04.2009 № 26, от 21.05.2009 № 38, от 16.09.2009 № 71, от 29.10.2009 № 90, от 30.12.2009 № 133, от 28.01.2010 № 3, от 11.02.2010 № 5, от 30.12.2010 № 145):

1.1. Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2. Установить уровень платежей населения за жилищно-коммунальные услуги на 2010-2012 гг. в следующем размере:

	№

п/п
	Наименование

услуги
	Уровень платежей населения от тарифа, %

	2010 г.
	с 01.01.2011 г.
	с 01.04.2011 г.
	2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения
	80
	82
	100
	100

	2.
	Холодное водоснабжение
	100
	100
	100
	100

	3.
	Канализация
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Отопление

	4.1.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ООО «Водоканал»
	75
	70
	60
	100

	4.2.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ФГЛПУ «НКЦОЗШ»
	75
	80
	75
	100

	4.3.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является  ООО «Технотрейд»
	65
	66
	56
	100

	4.4.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ООО «Завод «Красный Октябрь»
	80
	90
	75
	100

	5.
	Горячее водоснабжение

	5.1.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ООО «Водоканал»
	80
	90
	90
	100

	5.2.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ФГЛПУ «НКЦОЗШ»
	80
	94
	94
	100

	5.3.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ООО «Технотрейд»
	80
	90
	90
	100

	6.
	Найм
	100
	100
	100
	100

	7.
	Капитальный ремонт
	100
	100
	100
	100

	8.
	Газоснабжение (поставка бытового газа в баллонах для жилых помещений, в которых отсутствует централизованное электропищеприготовление)
	100
	100
	100
	100

	9.
	Электроснабжение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.1.
	Для населения, проживающего в домах, оборудованных стационарными электрическими плитами
	100
	100
	100
	100

	9.2.
	Для населения, проживающего в домах, оборудованных стационарными газовыми и иными плитами
	100
	100
	100
	100

».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить уровень платежей населения для оплаты жилья сверх социальной нормы площади жилья и коммунальных услуг сверх установленных нормативов потребления в следующем размере:

	№

п/п
	Наименование

услуги
	Уровень платежей населения от тарифа, %

	2010 г.
	с 01.01.2011 г.
	с 01.04.2011 г.
	2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Содержание и ремонт жилья
	90
	93
	100
	100

	2.
	Отопление

	2.1.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ООО «Водоканал»
	90
	89
	87
	100

	2.2.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является ФГЛПУ «НКЦОЗШ»
	90
	100
	100
	100

	2.3.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является  ООО «Технотрейд»
	80
	82
	80
	100

	2.4.
	Для населения, проживающего в жилищном фонде, где поставщиком тепловой энергии является  ООО «Завод «Красный Октябрь»
	90
	100
	100
	100

	3.
	Горячее водоснабжение
	100
	100
	100
	100

	4.
	Холодное водоснабжение
	100
	100
	100
	100

	5.
	Канализация
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	Электроснабжение

	6.1.
	Для населения, проживающего в домах, оборудованных стационарными электрическими плитами
	100
	100
	100
	100

	6.2.
	Для населения, проживающего в домах, оборудованных стационарными газовыми и иными плитами
	100
	100
	100
	100

».

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по экономической политике, развитию промышленности и городского хозяйства Е.В.Никитина.
	Председатель Ленинск-Кузнецкого

городского Совета народных депутатов

	В.В.Бочков

	Глава города Ленинска-Кузнецкого
	 В.Н.Телегин

	ГОТОВИЛ:

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

_________________О.А.Михайлова

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы города

_________________ И.Н.Ковалев

«____»___________

	Заместитель главы города – руководитель аппарата администрации _________________ А.А.Ерофеева
 «____»___________

	Заместитель главы города по жилищно-коммунальному хозяйству

_________________С.Д.Кнутарев

«____»___________

	Начальник финансового управления

_________________ С.А.Павлова

«____»___________

	Председатель комитета по экономической политике, развитию промышленности и городского хозяйства

___________________  Е.В.Никитин

«____» _____________

	Начальник юридического отдела

_________________ Р.Р.Ибрагимова

«____»___________

	И.о. начальника организационного отдела

_________________ Т.А.Фолина

«____»___________